家政服务居间协议书

雇主（以下简称甲方）：
家政服务员（以下简称乙方）：
中介服务公司（以下简称丙方）：
经丙方居间介绍，由乙方为甲方提供（育儿嫂、月嫂、家政保姆）家政服务，现就具体事宜约定如下：
第1条  服务地点：
第2条  服务方式与期限
1、 丙方为甲、乙双方提供居间服务期限：
2、 乙方自       年      月    日起为甲方提供家政服务，具体工作时间为早      晚
3、 乙方休息日：          天/月
第3条  服务费用
1、 甲方支付乙方工资：人民币           元/月
2、 甲方与本居间服务期内支付丙方中介服务费：人民币         元（收费标准：家政服务首月工资的           ）
3、 乙方于本居间服务期内支付丙方中介服务费用：人民币         元（收费标准：家政服务首月工资的         ）
4、 甲乙双方委托丙方代收、代付首月工资，签订本协议时，甲方即向丙方支付首月工资的20%，七天试用期满后支付剩余首月工资。首月工资的作用及使用顺序如下：（1）扣除乙方应向丙方支付的中介服务费；（2）乙方首月工作满一个月或者未满一个月下岗，丙方代甲方支付相应的工资，并将余款返还甲方。其它月份的工资由甲方直接支付乙方。
第4条  甲方权利义务
1、 甲方有权要求乙方重新进行体检，费用由甲方承担，如检验不合格则由乙方自行承担；
2、 甲方在接受丙方服务期内，如自行解除与乙方雇用关系，可以合理要求丙方另行介绍其它家政服务人员，并根据本协议第三条规定的收费标准向丙方支付相应的服务费差额，家政服务员的工资以甲方、丙方和家政服务员重新签订的《家政服务居间协议书》后，本协议自动解除；
3、 如果甲方在接受丙方服务期内提出不需要丙方介绍家政服务员的要求，所交服务费概不退换（因所交服务费为居间费用，不因服务期长短而增减，已经支付，甲方即不得要求返还）；
4、 甲方更换乙方不得要求更改协议规定的服务内容及服务方式，如需更改应另行签订协议书，并向丙方支付相应的服务费；
5、 乙方如在工作期间内超期休息，甲方有权扣除相应工资或顺延支付工资日期。如果是甲方的原因造成乙方不能正常工作，甲方应与乙方协商串休或正常支付工资；
6、 甲方应为乙方提供安全的居住场所，不得安排乙方与异性成年人同居一室（生活不能自理者除外），要保证乙方每天不少于八小时休息和睡眠时间；
7、 甲方应按照协议规定安排乙方的休息和法定假日（元旦一天，春节三天，清明一天，劳动节一天，端午节一天，中秋节一天，国庆节三天），如乙方应甲方要求在节假日工作的，工资为常规日工资的2倍；
8、 甲方要求乙方需特殊注意的事项（如特殊材质的清洁方法）应予提醒，以免造成不必要的纠纷和损失；
9、 甲方应妥善保管家中的现金和贵重物品（如古董，首饰，珠宝，灯具等）并不得指使乙方予以清洁，以免因损坏、丢失等引发纠纷；
10、 甲方对乙方在服务期间和服务场所的安全负责，不得指使从事危险工作（包括但不限于以下内容：擦洗户外窗户，擦洗灯具，带电擦洗家电等）；由于甲方人为或因其设施、设备等原因造成乙方伤害的，甲方应承担相应的赔偿责任；
11、 甲方未经乙方及丙方同意，不得擅自将乙方派往第三方提供服务；不得擅自将乙方带往外省市等非约定服务场所提供服务；不得误导乙方做违反有关家政服务管理规定的事项；
第5条  乙方权利和义务
1、 乙方必须提供有效身份证，健康证方可上岗；
2、 乙方享有休息、休假和获得劳动安全卫生保护的权利，甲方劳动安全，卫生条件恶劣或强令冒险作业，乙方有权拒绝执行；
3、 乙方在服务期间，应注意安全，规范操作，增强防火、防盗、防触电、防煤气中毒等安全知识，如遇到甲方疾病或者其它伤害时，乙方应及时采取求助措施；
4、 乙方不得向他人泄露甲方及其家庭成员情况、经济状况、工作或学习地址、电话号码、住址、身份等涉及个人隐私的相关信息；
5、 乙方未经甲方同意，不得带任何人进入协议约定的服务场所；
6、 工作期间，乙方未经甲方同意不能擅自离岗；
7、 乙方在离开甲方住所前，有义务让甲方检查自己带离服务处所的包裹；
8、 乙方个人用品需自己购买（如香皂、牙膏、洗发水、沐浴液、卫生巾、面霜等），不能私自消耗使用甲方家中物品；
9、 乙方不得私自翻看甲方私人物品、古董首饰等重要物品；
10、 甲方要求乙方清洗成年人内裤（不能自理者除外），如甲方提出此要求，乙方有权拒绝；
11、 乙方不得私自安排他人顶替自己的工作；
12、 乙方不得有意隐瞒任何传染疾病或精神病史，以及其它心理、生理疾病，如因此引发纠纷或者造成严重后果，由乙方承担全部责任，且甲方有权不再留用乙方，丙方有权不再为乙方介绍家政服务工作；
13、 符合下列情况之一，丙方有义务为乙方继续介绍其它家政服务工作，但乙方须按照收费标准向丙方支付相应的服务费用差额；如乙方提出不再需要丙方介绍其他家政服务工作，所交服务费概不退还（所交服务费为居间服务费，不因服务期长短而增减，已经支付，甲方即不得要求返还），一下情况之外的，乙方要求丙方介绍其它家政服务工作，须按照收费标准向丙方重新支付全额服务费；
A:  试用期内（乙方实际上岗日起3日内），乙方认为工作不适合，在试用期内告知丙方，待丙方重新为甲方推荐人员接岗后离岗；
B： 由于甲方原因或乙方原因导致乙方未能按合同约定上岗
第6条  丙方的权利义务
1、 丙方应对甲、乙双方的身份证明进行核查验证，并保留相应证明复印件；
2、 丙方为双方提供中介服务前应首先确认乙方持有效健康证明上岗；
3、 本合同签订后，甲、乙双方形成雇用合同关系，丙方作为中介服务机构不为双方履行合同过程中可能产生的法律问题承担责任；
第7条  三方约定的其它事项（若本条款内容与其它条款内容相悖，以本条款内容为准）

本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，自三方签字、盖章后生效。

甲方（签字）：                                 乙方（签字）：

丙方（签字）：

[bookmark: _GoBack]  年     月     日